
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

1  74058 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTICOAGULANTES 

E ANTAGONISTAS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

PROTAMINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1000 UI / 

ML, UNIDADE: 

UI/ML, VOLUME: 5 

ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6408.001.0029 

UN 3.880  

 

     

2 58210 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIBACTERIANOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

AMOXICILINA + 

CLAVULANATO DE 

POTASSIO, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 500 + 125, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: 

N/A, ACESSORIO: 

N/A 

UN 78.580  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

CÓD. SIGA 

6413.001.0128 

3  17075 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIVIRAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ACICLOVIR, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 200, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6415.001.0003 

UN 99.560  

 

     

4  17120 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIPARASITARIOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ALBENDAZOL, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 400, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

UN 4.320  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6418.001.0003 

5  58116 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITIC

AS E CORRETORAS 

DO EQUILIBRIO 

ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORETO DE 

SODIO SOLUCAO 

ESTERIL E 

APIROGENICA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,9, 

UNIDADE: %, 

VOLUME: 100ML, 

APRESENTACAO: 

SISTEMA FECHADO, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6443.001.0051 

UN 201.000  

 

     

6 58106 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITIC

AS E CORRETORAS 

DO EQUILIBRIO 

ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 

UN 36.680  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

AGUA DESTILADA 

ESTERIL E 

APIROGENICA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: NAO 

APLICAVEL, 

UNIDADE: NAO 

APLICAVEL, 

VOLUME: 100ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO SISTEMA 

FECHADO, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6443.001.0044 

7  58110  

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITIC

AS E CORRETORAS 

DO EQUILIBRIO 

ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 

AGUA DESTILADA 

ESTERIL E 

APIROGENICA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: NAO 

APLICAVEL, 

UNIDADE: NAO 

APLICAVEL, 

UN 13.532  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

VOLUME: 1000ML, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6443.001.0046 

8 58105 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITIC

AS E CORRETORAS 

DO EQUILIBRIO 

ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 

AGUA DESTILADA 

ESTERIL E 

APIROGENICA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: NAO 

APLICAVEL, 

UNIDADE: NAO 

APLICAVEL, 

VOLUME: 10ML, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6443.001.0043 

UN 416.688  

 

     

9 58114 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

UN 514.200  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

HIDROELETROLITIC

AS E CORRETORAS 

DO EQUILIBRIO 

ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORETO DE 

SODIO SOLUCAO 

ESTERIL E 

APIROGENICA, 
FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,9, 

UNIDADE: %, 

VOLUME: 500ML, 

APRESENTACAO: 

SISTEMA FECHADO, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6443.001.0049 

10 85785 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

VITAMINAS E 

SUBSTANCIAS 

MINERAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CARBONATO DE 

CALCIO 

(EQUIVALENTE A 

500 MG DE 

CALCIO), FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1250, 

UNIDADE: MG, 

UN 42.800  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: 

N/A, ACESSORIO: 

N/A 

CÓD. SIGA 

6443.001.0103 

11 58113 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

SOLUCOES 

HIDROELETROLITIC

AS E CORRETORAS 

DO EQUILIBRIO 

ACIDO-BASE, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORETO DE 

SODIO SOLUCAO 

ESTERIL E 

APIROGENICA, 
FORMA 

FARMACEUTICA: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,9, 

UNIDADE: %, 

VOLUME: 250ML, 

APRESENTACAO: 

SISTEMA FECHADO, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6443.001.0048 

UN 61.916  

 

     

12  52629 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

MEDICAMENTOS 

MODIFICADORES DE 

DOENCAS EM 

UN 2.400  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

DISTURBIOS 

REUMATOIDES E 

ADJUVANTES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ALENDRONATO 

SODICO, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 70, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: N/A, 

APRESENTACAO: 

N/A, ACESSORIO: 

N/A 

CÓD. SIGA 

6447.001.0052 

13 57353 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIANEMICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ALFAEPOETINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 4.000, 

UNIDADE: UI, 

VOLUME: 1ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO-AMPOLA, 

ACESSORIO: N/A 

CÓD. SIGA 

6453.001.0018 

UN 13.554  

 

     

14  17090 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

UN 146.520  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

ANTIANEMICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ACIDO FOLICO, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 5, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6453.001.0001 

Este Item 14 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

15 143912 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

TROMBOLITICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ENOXAPARINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 20, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: 0,2ML, 

APRESENTACAO: 

SERINGA 

PREENCHIDA (VIA 

SUBCUTANEA), 

ACESSORIO: N/A, 

UN 32.420  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE 

CÓD. SIGA 

6455.001.0043 

16 143913 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

TROMBOLITICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ENOXAPARINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 40, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: 0,4ML, 

APRESENTACAO: 

SERINGA 

PREENCHIDA (VIA 

SUBCUTANEA), 

ACESSORIO: N/A, 

FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE 

CÓD. SIGA 

6455.001.0044 

UN 78.380  

 

     

17 17114 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIARRITMICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ADENOSINA, 

FORMA 
FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

UN 2.550  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

DOSAGEM: 3, UNIDADE: 

MG/ML, VOLUME: 2ML, 

APRESENTACAO: 
AMPOLA, ACESSORIO: 

NAO APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6462.001.0003 

Este Item 17 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

18 17421 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANALGESICOS 

OPIOIDES, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

CLONIDINA, FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 150, 

UNIDADE: MCG/ML, 

VOLUME: 1ML, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6463.001.0023 

UN 680  

 

     

19 75787 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

CARDIOTONICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

LACTATO DE 

MILRINONA, 

FORMA 

UN 980  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 10 ml, 

APRESENTACAO: 

AMPOLA, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6467.001.0028 

20  17083 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIINFLAMATORI

OS NAO 

ESTEROIDAIS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ACIDO 

ACETILSALICILICO

, FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 100, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6472.001.0001 

UN 160.420  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

Este Item 20 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

21 17419 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTICONVULSIVAN

TES, PRINCIPIO 

ATIVO: 

CLONAZEPAM, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 2, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6476.001.0024 

UN 748.040  

 

     

22 17163 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIDEPRESSIVOS E 

ESTABILIZADORES 

DE HUMOR, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

AMITRIPTILINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO 

REVESTIDO, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 25, 

UN 326.000  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6477.001.0031 

23 85278 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIPSICOTICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: 

CLORIDRATO DE 

CLORPROMAZINA, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

SOLUCAO ORAL, 

CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 40, 

UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 20ML, 

APRESENTACAO: 

FRASCO, 

ACESSORIO: N/A 

CÓD. SIGA 

6483.001.0080 

UN 150  

 

     

24  74936 

MEDICAMENTO USO 

HUMANO, GRUPO 

FARMACOLOGICO: 

ANTIGOTOSO, 

PRINCIPIO ATIVO: 

ALOPURINOL, 

FORMA 

FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / 

UN 163.360  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

DOSAGEM: 100, 

UNIDADE: MG, 

VOLUME: NAO 

APLICAVEL, 

APRESENTACAO: 

NAO APLICAVEL, 

ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

CÓD. SIGA 

6485.001.0006 

25 66074 

AGUA OXIGENADA, 

CONCENTRACAO: 10 

VOLUMES, 

CAPACIDADE: 1000 

ml 

CÓD. SIGA 

6810.450.0001 

UN 36  

 

     

26 84005 

ALCOOL, TIPO: 

ETILICO, ASPECTO: 

LIQUIDO, 

CONCENTRACAO: 

70° 

CÓD. SIGA 

6810.472.0003 

L 7.452  

 

     

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 

do Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 54/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0071/2018 e PAM SRP: 0072/2018 

Processo nº. E-08/007/0760/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 54/2018 

 

Data da Abertura: 26/07/2018, às 10h e 35min 

Data da Disputa: 26/07/2018, às 10h e 40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 54/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/0760/2018 

Data: 16/03/2018      Fls. _____ 

Rubrica: LMZ 3215052-0 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente. 

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

